667 „Aliis constitutionibus et ordinationibus dicti collegii salvis et in suo vigore semper 
permanentibus.” – X. sz. (243/6–7.)

668 Körmendy K.: A Collegium Christi és könyvtára 10.
669 „Item, quia in alma hac Strigoniensi ecclesia, que pro sui decore et subsistentia viris 

litteratis admodum indigere dinoscitur, ut discentibus, qui parentum opibus iuvari 
non possunt, via pateret ad doctrinam capescendam, confraternitas quendam pau-
perum scholariumque collegium Christi nuncupatum, pie et salubriter ab antiquo 
fundatum et dotatum fuit” – X. sz. (242/23–27.).

670 „quod tamen partim iniuria temporum, partim vero presidentium eius sive recto-
rum pro tempore existentium in curia et corpore adeo neglectum et labefactum est, 
ut vix prima eius vestigia inveniri queant pluribusque iam annis ne unicus quidem 
scholaris ex eo ad studia litteraria deputatus sit.” – Uo. (242/27–31.)

671 „quaproter ne tam pia et sancta fundatoris intentio prorsus evanescat dictaque ecc-
lesia bono suo publico et luce destituatur” – Uo. (242/31–33.).

672 A mondott láda nem összekeverendő az 1530. évi határozatokban szereplő újonnan 
használatba vett ládával, lásd a 2.3. alfejezetben!

673 „rector seu presidens collegii pro tempore constitutus teneatur quottannis de pro-
ventibus annualibus collegii capitulo aut ab eo deputatis veram et sufficienter ra-
tionem reddere, et quod deductis expensis supererit, in armarium pro eruditione 
scholarium reponere, nec valeat quicquam preter scitum et consensum capituli 
sub cuius et maioris de capitulo et ipsius presidentis sigillis thesaurus collegii per-
manere debeat, de eisdem auferre” – X. sz. (242/34–243/1.).
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ákokat tanulásra küldeni, a korábbiakat pedig visszahívni.674 Továbbá a Szent 
Anna-oltár igazgatóságát, amit csak egy székeskáptalani kanonok birtokolhat 
a káptalan engedélyével, ahogyan eddig, úgy a káptalan egyetértésével to-
vábbra is viselje.675 Majd lezárásként következik a már idézett rész az eddigi 
intézkedések érvényben maradásáról.

A káptalani határozat szövege egyértelmű, ugyanakkor hazudnánk, ha azt 
mondanánk, hogy annak a Szent Anna-oltárra vonatkozó része elsőre világos 
lenne, de talán segít a bejegyzés megszületésének időhöz kötésében. A mondott 
oltár – ellentétben az esztergomi várban (talán a palotakápolnában) található 
ugyan ilyen nevű oltárral676 – a székesegyházban volt és ismeretlen időpont-
ban alapították. 1489-ben Kovács Bálint nevű káplánját szentelték pappá,677 míg 
1497-ben az oltár javadalmához tartozó házat említették, amelynek tulajdonosa 
akkor Pesti Gergely esztergomi kanonok és vikáriushelyettes volt.678 (Lehetsé-
ges, hogy az oltár javadalmát utalták ki az aktuális tanulónak.)